

**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  
PUBLICZNEGO**

**WYJAŚNIENIE DO  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

„Ubezpieczenie mienia nieruchomości i ruchomego, ubezpieczenie komunikacyjne oraz ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie.” Znak sprawy: OR-IV.272.1.47.2019.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1983, z późn. zm.) jako Zamawiający informuje, iż złożone zostało pisemne zapytanie do treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia dot. ww postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

**Zamawiający przekazuje do publicznej wiadomości treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego, które stanowią integralną część SIWZ**

**1. Pytanie:**

Proszę o informację jakiego rodzaju ubezpieczeń dotyczy klauzula podatku VAT

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

**2. Pytanie:**

Proszę o informację jakiego rodzaju ubezpieczeń dotyczy klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

**3. Pytanie:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w następującej treści:

„Ubezpieczyciel oświadcza, że stan zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych uznaje za wystarczający do czasu przeprowadzenia inspekcji w ubezpieczonych lokalizacjach. Jeżeli w wyniku przeprowadzenia inspekcji zostaną stwierdzone braki w zabezpieczeniach Ubezpieczyciel wyznaczy Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu termin na ich uzupełnienie nie krótszy niż 30 dni. Jeżeli w tym terminie nie zostaną wprowadzone konieczne zabezpieczenia Ubezpieczyciel może uchylić się od odpowiedzialności, jeżeli brak przedmiotowych

zabezpieczeń miał wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar. Po przeprowadzeniu inspekcji Ubezpieczyciel nie będzie domagał się wprowadzenia zabezpieczeń ponad te, które określone są w OWU jako minimalne dla uznania odpowiedzialności Ubezpieczyciela.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

**4. Pytanie:**

Czy intencją Zamawiającego było przypisanie zapisu „limit odpowiedzialności (dodatkowa suma ubezpieczenia ponad limity gwarantowane przez OWU); 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w odniesieniu do każdego rodzaju kosztów odrębnie” do klauzuli kosztów dodatkowych?. Nadmieniam, że zapis ten figuruje pod klauzulą niezmienności sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak – dotyczy klauzuli kosztów dodatkowych

**5. Pytanie:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla ubezpieczenia assistance następującego zapisu: „holowanie do dowolnego miejsca wskazanego przez Ubezpieczonego, na odległość nie większą niż 600 km”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę

**6. Pytanie:**

Czy Zamawiający jest w posiadaniu, zarządzaniu parkingiem?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**7. Pytanie**

Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, proszę o informację czy jest to parking strzeżony?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**8. Pytanie**

Czy wszystkie budynki, budowle znajdujące się w Polańczyku (12 domków socjalnych, wiata, budynek administracyjny, budynek łaźni, ogrodzenie, plac zabaw, przepompownia znajdują się na jednej działce/jednostce adresowej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak



### **9. Pytanie**

Jaka jest łączna suma ubezpieczenia maszyn, urządzeń, wyposażenia, sprzętu elektronicznego w Polańczyku? Przedstawiony wykaz nie pozwala na określenie tego stanu rzeczy.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie określa łącznej sumy ubezpieczenia maszyn, urządzeń, wyposażenia, sprzętu elektronicznego w Polańczyku.

### **10. Pytanie**

Czy na wyposażeniu domków (również „Paweł” i „Halinka”) znajdują się kuchenki elektryczne i kominki?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Na wyposażeniu domków „Paweł” i „Halinka” są kuchenki gazowe a na wyposażeniu pozostałych domków są kuchenki elektryczne.

### **11. Pytanie**

Proszę o podanie odległości do najbliższej jednostki straży pożarnej (dotyczy mienia w Polańczyku oraz miejsca, gdzie znajdują się domki letniskowe „Paweł” o „Halinka”).

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Odległość do najbliższej jednostki straży pożarnej wynosi 3 km.

### **12. Pytanie**

Jakie są zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe budynków i budowli w Polańczyku oraz domków letniskowych „Paweł” i „Halinka”?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Każdy obiekt został wyposażony w gaśnice a zabezpieczeniem przeciwkradzieżowym jest zamontowany system monitoringu elektronicznego z wyłączeniem domków letniskowych „Paweł” i „Halinka”

### **13. Pytanie**

Czy teren (dotyczy mienia w Polańczyku oraz miejsca gdzie znajdują się domki letniskowe „Paweł” i „Halinka”) jest ogrodzony, oświetlony i dozorowany (jak i przez kogo)?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Teren ten jest ogrodzony, oświetlony i dozorowany przez system alarmowy. Domki letniskowe „Paweł” i „Halinka” nie są dozorowane przez system alarmowy.

### **14. Pytanie:**

Proszę o potwierdzenie, że w klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym (klauzula likwidacyjna nr 3) górną granicą odpowiedzialności ubezpieczyciela są również sumy ubezpieczenia wg wartości netto

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza że w klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym (klauzula likwidacyjna nr 3) górną granicą odpowiedzialności ubezpieczyciela są również sumy ubezpieczenia wg wartości netto.

**15. Pytanie:**

Jaka jest łączna suma ubezpieczenia maszyn, urządzeń, wyposażenia, sprzętu elektronicznego na al. Cieplińskiego 4 w Rzeszowie? Przedstawiony wykaz nie pozwala na określenie tego stanu rzeczy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie określa łącznej sumy ubezpieczenia maszyn, urządzeń, wyposażenia, sprzętu elektronicznego na al. Cieplińskiego 4 w Rzeszowie

**16. Pytanie:**

Proszę o ustanowienie limitu dla klauzuli prac budowlanych w wysokości 300 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie ustanowi powyższego limitu.

**17. Pytanie:**

Proszę o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy w tym wyłączenia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

**18. Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiegś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania i potwierdza, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiegś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

**19. Pytanie:**

Proszę o informację które z budynków, budowli zgłoszonych do ubezpieczenia są konstrukcji z płyty warstwowej (ściany, dach)



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie występują

**20. Pytanie:**

Proszę o informacje w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/jednostka adresowa).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Z uwagi na liczne lokalizacje Zamawiający nie posiada informacji w kwestii PML.

**21. Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wprowadzone do SIWZ limity odpowiedzialności są podane na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wszystkie wprowadzone do SIWZ limity odpowiedzialności są podane na jedno

**22. Pytanie:**

Prosimy o informację w jakich wartościach (księgowa brutto, księgowa netto, rzeczowista, inna) zostało zgłoszone do ubezpieczenia mienie (budynki, budowle, sprzęt elektroniczny, urządzenia, wyposażenie, itd.).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wartość odtworzeniowa

**23. Pytanie:**

Proszę o potwierdzenie, że określone kwoty dla OC deliktowej, pracodawcy, z tyt. prowadzenia szatni, wynajmującego, przedstawiciela w trakcie podróży służbowej stanowią de facto podlimity określonej sumy gwarancyjnej w wysokości 1 250 000 zł.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że określone kwoty dla OC deliktowej, pracodawcy, z tyt. prowadzenia szatni, wynajmującego, przedstawiciela w trakcie podróży służbowej stanowią podlimity określonej sumy gwarancyjnej w wysokości 1 250 000 zł.

**24. Pytanie:**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 29.11.2019 r

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie przesunie terminu składania ofert.

**25. Pytanie:**

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc Jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**26. Pytanie:**

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/admmistruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**27. Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza

**28. Pytanie:**

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych PLEXA z max. limitem 100 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada nie /zarządza/administruje pustostanami

**29. Pytanie:**

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji Jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada nie /zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym



**30. Pytanie:**

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeń i owych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto,

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada /zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym

**31. Pytanie:**

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy

**32. Pytanie:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia {lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia oraz informację czy tego typu mienie jest przekazywane w posiadanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada i nie zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/hib fotowoltaiczne?

**33. Pytanie:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia namioty i/lub szklarnie? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia mienie określone w załącznikach.

**34. Pytanie:**

Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie określa jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia

**35. Pytanie:**

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2019? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie występowały

**36. Pytanie:**

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie bliższych informacji, w szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju wartości mienia mającego podlegać ubezpieczeniu w takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do podjęcia (rok, miesiąc) działań prewencyjnych, naprawczych lub innych właściwych mających na celu uniknięcie lub minimalizację ryzyka powstania szkody w następstwie potencjalnego zdarzenia powodziowego

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie znajdują się.

**37. Pytanie:**

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie występuje.

**38. Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza.

**39. Pytanie:**

W odniesieniu do klauzuli rezygnacji z regresu prosimy o dopisanie, że klauzula nie dotyczy (również) szkód wyrządzonych w stanie po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.



**40. Pytanie:**

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia.

**41. Pytanie:**

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;
- c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**42. Pytanie:**

Prosimy o informację jaki jest stan (ewentualnie etap prac) dla budynku administracyjno-biurowego na ul. Lubelskiej 4 (oddany do użytku, w trakcie budowy, itp.).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Budynek administracyjno-biurowego na ul. Lubelskiej 4 został oddany do użytku.

**43. Pytanie:**

W odniesieniu do budynku administracyjno-biurowego na ul. Lubelskiej 4, prosimy o informację na temat roku budowy, powierzchni użytkowej, stanu technicznego, rodzaju materiałów budowlanych (ściany, stopy, pokrycie dachu).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Rok budowy – 2019  
Powierzchnia użytkowa – 3.808 m<sup>2</sup>  
Stan techniczny – budynek nowy  
Ściany – pustak gazobetonowy  
Stropy – żelbetonowe  
Pokrycie dachu – papa termozgrzewalna

**44. Pytanie:**

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z

eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:

- a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych
- b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych
- c) Sposobie, metodzie dozoru obiektu
- d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku
- e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)
- f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania)
- g) wpisaniu do rejestru zabytków
- h) najbliższym otoczeniu tych budynków
- i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP
- j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia
- k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji.

**45. Pytanie:**

Prosimy o informację czy do zakresu ochrony OC wchodzi odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu posiadania przez Zamawiającego (czy też jednostek podległych) dronów? Jeśli tak, prosimy o dodatkowe informacje:

- a) czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,
- b) czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,
- c) doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,
- d) czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,
- e) czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów,
- f) masa startowa dronów
- g) czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:
  - 1. w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,
  - 2. poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.



**46. Pytanie:**

Czy majątek Urzędu był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli tak proszę o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z fransyzami i udziałem własnym jeżeli takowy występował.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.

**47. Pytanie:**

Prosimy o wykaz budynków nieużytkowanych zawierający następujące informacje:

- a/ adres
- b/ wartość
- c/ rok budowy
- d/przeznaczenie
- e/ konstrukcja
- f/ stan techniczny

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.

**47. Pytanie:**

Prosimy o dokumentację fotograficzną poszczególnych budynków nieużytkowanych bądź o konstrukcji drewnianej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją fotograficzną budynków o konstrukcji drewnianej.

**48. Pytanie:**

Prosimy o informację czy i jakie były szkody w przeszłości w budynkach nieużytkowanych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.

**49. Pytanie:**

Prosimy o informację czy budynki nieużytkowane są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w jaki sposób?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.

**50. Pytanie:**

Prosimy o informację jaka jest odległość budynków nieużytkowanych od budynków do OSP lub PSP?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.

**51. Pytanie:**

Prosimy o informację czy w budynki nieużytkowane są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.

**52. Pytanie:**

Prosimy o informację czy w budynkach nieużytkowanych wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.

**53. Pytanie:**

Prosimy o informację czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.

**54. Pytanie:**

Prosimy o informację od kiedy Powiat jest w posiadaniu budynków nieużytkowanych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.

**55. Pytanie:**

Prosimy o informację od kiedy budynki są nieużytkowane?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.

**56. Pytanie:**

Prosimy o informację jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.

**57. Pytanie:**

Prosimy o informację co Powiat zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi ? Czy jest określony jakiś cel?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.

**58. Pytanie:**

Prosimy o informację czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli takowe istnieją prosimy o wyłączenie ich z ochrony.



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy.

**59. Pytanie:**

Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia planuje się wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka jest ich wartość?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W okresie trwania umowy ubezpieczenia nie planuje się wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle.

**60. Pytanie:**

Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

**61. Pytanie:**

Poprosimy o dokumentację fotograficzną budynków drewnianych oraz starszych niż 50 lat.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją fotograficzną budynków o konstrukcji drewnianej oraz starszych niż 50 lat.

**62. Pytanie:**

Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje solarne lub fotowoltaiczne, jeśli tak, proszę o podanie łącznej wartości przyjętej do ubezpieczenia oraz daty instalacji oraz czy są serwisowane i na gwarancji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada i nie zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne lub fotowoltaiczne?

**63. Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte hale namiotowe ani mienie znajdujące się w halach namiotowych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte hale namiotowe ani mienie znajdujące się w halach namiotowych.

**64. Pytanie:**

Proszę o informację na temat ustanowionych rezerw szkodowych w odniesieniu do ubezpieczeń komunikacyjnych, za okres 01.01.2019-21.11.2019.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Ustanowione rezerwy szkodowe w odniesieniu do ubezpieczeń komunikacyjnych, za okres 01.01.2019-21.11.2019 wynoszą 40.312,12 zł.

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

  
Lesław Majkut  
SEKRETARZ WOJEWÓDZTWA  
Dyrektor Departamentu  
organizacyjno - Prawny

